
KUPNÍ SMLOUVA č.1/2019 
(dle § 2079 a násl. zákona č. 89 / 2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění) 

 
Smluvní strany: 

 
1. Název / Firma: Základní škola Boskovice, příspěvková organizace 
2. Se sídlem v: nám. 9. května 8, 68001 Boskovice 

IČ: 62072757 
DIČ:  
Bankovní spojení: 
Účet číslo:  
Zastoupena:  
Osoba odpovědná za smluvní vztah:  
Interní číslo smlouvy:  
(dále jen jako „kupující“) 
 

a 
 

3. Název / Firma: VMS VISION, s.r.o. 
Se sídlem v: Chrudichromská 2292 / 13, 680 01 Boskovice 
Zapsaná: Spis. Zn.: oddíl C, vložka 46383, den zápisu 5.10.2004 u Krajského soudu v Brně 
IČ: 47909391 
DIČ: CZ47909391 
Bankovní spojení:  
Účet číslo:  
Zastoupena: Ing. Liborem Kožouškem, jednatelem společnosti 
(dále jen jako „prodávající“) 
 
mezi sebou uzavírají následující kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje následující movité věci: 

soubor výrobků, zboží a služeb, jejichž provedení a počet je podrobně specifikován v příloze 
této kupní smlouvy, (dále též jako „předmět“) a tyto přijímá do svého vlastnictví za níže 
sjednanou kupní cenu. Kupující nabývá vlastnického práva k movitým věcem, jakmile je 
převzal řádně a včas a podepsal listinu prokazující předání a převzetí movitých věcí (dále jen 
„předávací protokol“). 

 
 

II. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena za předmět činí 165 969,00,- Kč (slovy: jedno sto šedesát pět tisíc devět set 

šedesát devět korun českých) bez DPH. DPH činí 34 853,49,- Kč. Kupní cena s DPH činí 
200 822,49,- Kč. DPH bude účtována v souladu s účinnými právními předpisy. 

2. Platba kupní ceny dle této smlouvy bude kupujícím provedena na základě faktur vystavených 
prodávajícím. Faktura bude vystavena do 15 dnů od protokolárního předání předmětu. 
Splatnost faktur se stanovuje na čtrnáct (14) kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. 

3. Faktura bude mít náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, náležitosti dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění (dále jen jako „NOZ“), a pokud je prodávající plátce DPH náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění.  



4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, 
je kupující oprávněn ji vrátit bez zbytečného odkladu zpět prodávajícímu k doplnění. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
objednateli. 

 
III. 

Dodací lhůta 
 
1. Prodávající se zavazuje dodat předmět specifikovaný v článku Předmět smlouvy a dle 

popisu zboží na základě cenové nabídky, která je součástí této smlouvy ve dnech: 
 
a) Montáž v měsíci červen 2019 

     Základní škola Boskovice, příspěvková organizace 
Boskovice, náměstí 9. května 953/8 

 
IV. 

Místo dodání, způsob předání 
 
1. Prodávající je povinen dodat předmět na adresu, na které dojde k předání a převzetí 

předmětu: 
 

a)  Základní škola Boskovice, příspěvková organizace 
odloučené pracoviště ul. Sušilova 28 
680 01 Boskovice 
 
Kontaktní osoba v místě předání: Mgr. Zdeněk Žáček 
 
 

b) Základní škola Boskovice, příspěvková organizace 
Odloučené pracoviště ul. Slovákova 8 
680 01 Boskovice 
 
Kontaktní osoba v místě předání: Mgr. Blanka Bohatcová 
 
 

 
2. S předáním předmětu je prodávající povinen kupujícímu předat také příslušnou technickou 

dokumentaci, návod k obsluze, případně další dokumenty a podklady nezbytné pro užívání. 
3. Prodávající sjedná s kupujícím konkrétní termín (datum a čas) převzetí předmětu 

s dostatečným předstihem, přičemž při sjednání tohoto termínu vyjde prodávající kupujícímu 
maximálně vstříc. Převzetí předmětu potvrdí prodávajícímu za kupujícího Osoba odpovědná 
za smluvní vztah (případně osoba touto osobou určená) v předávacím protokolu. 

4. Nebezpečí škody na předmětu přechází na kupujícího okamžikem podpisu protokolu (tj. 
převzetím). 

 
 

V. 
Součinnost kupujícího 

 
Kupující se zavazuje poskytnout následující součinnost: 
 
1. kupující je povinen předat prodávajícímu nejpozději s výzvou k plnění kontaktní údaje 

zodpovědných osob za dodání, montáž a převzetí předmětu plnění ze strany kupujícího, 
2. kupující je povinen předat prodávajícímu nejpozději s výzvou k plnění technickou 

dokumentaci, ze které bude jednoznačně vyplývat umístění předmětu plnění v prostorách 
kupujícího, 



3. kupující je povinen umožnit v termínu oznámeném prodávajícím vstup pracovníků 
prodávajícího do prostoru, kde bude probíhat montáž předmětu plnění v pracovní dny od 7:00 
do 19:00 a je povinen zajistit potřebnou součinnost při vykládce, odstavení montážních 
vozidel, rovněž je povinen přidělit vhodné prostory pro bezpečné uložení předmětu plnění, 
vzhledem k místu montáže, 

4. kupující je povinen zajistit na termín montáže, oznámený prodávajícím, stavební připravenost 
tak, aby mohla být proveden montáž předmětu bez prostojů a průtahů, zejména budou 
dokončeny podlahy, omítky včetně výmalby a holé stěny připravené pro montáž, 

5. kupující je povinen poskytnout prodávajícímu přípojné body pro napojení do rozvodu NN 250V 
stř, které budou vzdáleny od jednotlivých míst montáže max.25 m, 

6. kupující je povinen umožnit pracovníkům prodávajícího používat funkční sociální zařízení 
v místě montáže, 

7. kupující je povinen poskytnout potřebnou součinnost při předání a převzetí díla, 
8. kupující je povinen poskytnout součinnost při řešení všech situací tak, aby umožnil 

prodávajícímu dodat a namontovat předmět plnění bez prostojů a zvýšených nákladů, 
9. poruší-li kupující některou svou povinnost, není prodávající v prodlení s plněním této smlouvy 

a přiměřeně se prodlužuje termín plnění. Vznikne-li montážním pracovníkům kupujícího 
prostoj v montážních pracích vinou nesplnění povinnosti kupujícího, je kupující oprávněn 
požadovat úhradu takto vzniklého prostoje v částce 250,- Kč bez DPH za každou hodinu a 
pracovníka na montáži. Tyto skutečnosti budou uvedeny v montážním deníku prodávajícího. 
Náhrada další škody vzniklé kupujícímu tím není dotčena.  

 
 

VI. 
Zajištění závazků prodávajícího a kupujícího 

 
1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny (bez DPH) za předmět za každý 
započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu či jeho části je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výší 0,05% z kupní ceny (bez DPH) za předmět za 
každý započatý den prodlení. 

3. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění vad stanovenou v této smlouvě, je 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny (bez DPH) za předmět 
za každý započatý den prodlení s odstraněním vady. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 
straně požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením této smlouvy. 

5. Platba smluvní pokuty bude povinnou smluvní stranou provedena na základě penalizační 
faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou. Splatnost se stanovuje na dvacet jedna (21) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury povinné smluvní straně. 

 
 

VII. 
Záruka za jakost 

 
1. Předmět má vady, jestliže neodpovídá předmětu smlouvy, účelu jeho využití, případně pokud 

nemá vlastnosti výslovně stanovené touto smlouvou, technickými normami nebo 
výzvou/zadávací dokumentací k veřejné zakázce. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na předmět dle této smlouvy v délce trvání 
24 měsíců ode dne podpisu protokolu dle článku Místo dodání. Prodávající odpovídá za vady, 
které se na předmětu vyskytnou v záruční době. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
kupující nemohl předmět užívat pro vady, za které prodávající odpovídá. 

3. Kupující je povinen zjištěnou vadu písemně oznámit prodávajícímu (uplatnění reklamace) bez 
zbytečného odkladu. Za písemnou formu se považuje též odeslání emailu s oznámením vady 
na adresu: vms@vms.cz. Přijetí reklamace potvrdí prodávající v přiměřené lhůtě. Prodávající 
je povinen v průběhu záruční doby na základě oznámení vady kupujícím bezplatně odstranit 
reklamované vady ve lhůtě a způsobem stanovenými níže. 

mailto:vms@vms.cz


4. Kupující, bude dle své úvahy uplatňovat svá případná práva z vad předmětu níže uvedeným 
způsobem: 

• v případě neopravitelných vad má kupující právo požadovat odstranění vady ve lhůtě 30 
pracovní dnů od nahlášení reklamace bezplatným dodáním nového předmětu nebo jeho 
části a případnou demontáž vadného zařízení, jeho odvoz a (ekologickou) likvidaci a 
instalaci bezvadné náhrady nebo odstoupit od smlouvy, 

• v případě opravitelných vad je prodávající povinen vyzvednout reklamované plnění v místě 
plnění uvedeném v této smlouvě, provést servisní zásah (opravu) a opravené, plně funkční 
plnění předat zpět kupujícímu v místě plnění uvedeném v této smlouvě, a to do 30 
pracovních dnů od nahlášení reklamace, 

• v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady má kupující právo odstoupit od 
smlouvy; prodlení nastává dnem, který následuje po dni, kterým vypršela lhůta pro 
odstranění vad podle tohoto článku. 

 
 

VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní 

stana podstatným způsobem své smluvní povinnosti. 
Za podstatné porušení smlouvy se zejména považuje: 

•    prodlení prodávajícího s dodáním předmětu po dobu delší než dvacet jedna (21) 
kalendářních dnů 

•    zjištění, že technické parametry předmětu neodpovídají požadavkům stanoveným 
smlouvou, technickými normami nebo výzvou/zadávací dokumentací k veřejné zakázce,  

•    neodstranění vady dle článku Záruka za jakost, 

•    prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny po dobu delší než dvacet jedna (21) dnů.  
2. Stanoví-li kupující prodávajícímu pro splnění jeho závazku náhradní (dodatečnou) lhůtu, 

vzniká kupujícímu právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí této lhůty, to neplatí, 
jestliže prodávající v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek nesplní. V takovém případě 
může kupující odstoupit od smlouvy i před uplynutím lhůty dodatečného plnění, poté, co 
prohlášení prodávajícího obdržel. 

3. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 
4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a 

nároku na zaplacení smluvní pokuty. 
 
 
 

IX. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že 

veškerá práva a povinnosti neupravená touto smlouvou, jakož i práva a povinnosti z této 
smlouvy vyplývající, budou řešit podle ustanovení NOZ. 

2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce 
smluvních stran. Převádět práva a povinnosti z této smlouvy lze jen po písemném souhlasu 
druhé smluvní strany. 

3. Smlouva je vyhotovena ve 4 rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních. 

4. Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných oboustranně 
odsouhlasených dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, resp. dnem, kdy tuto smlouvu podepíše oprávněný zástupce té smluvní 
strany, která smlouvu podepisuje později. 

6. V případě, že dojde k situaci, kdy některá ustanovení této smlouvy se stanou neplatnými, 
neúčinnými anebo nerealizovatelnými, nebude tímto ovlivněna platnost, účinnost nebo 
realizovatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. 



7. Smluvní strany se dle zákona č. 216/1994 Sb. dohodly, že veškeré jejich spory vzniklé 
z tohoto závazkového vztahu či v souvislosti s ním budou rozhodovány v rozhodčím řízení 
("RŘ") před jediným rozhodcem ad hoc. Výslovně pověřují předsedu představenstva Unie pro 
rozhodčí a mediační řízení ČR, a.s., IČ: 27166147 ("Unie"), aby vybral pro RŘ rozhodce, a 
opravňují ho, aby k výběru rozhodce zmocnil další osobu. K rukám předsedy představenstva 
Unie se na adresu Cejl 91, 602 00 Brno podává žaloba a tato adresa je i doručovací adresou 
rozhodce a místem, kde bude RŘ probíhat. Strany tímto výslovně pověřují rozhodce, aby určil 
cenu RŘ, a dohodly se, že RŘ bude provedeno za cenu, která je případným vybraným 
rozhodcem zveřejněna na www.urmr.cz ke dni podání žaloby. U sporů s mezinárodním 
prvkem se cena RŘ zvyšuje o polovinu. Takto je zpoplatněn i nárok uplatněný jako vzájemný 
návrh nebo námitka započtení v celé jejich výši. Zastavením řízení nezaniká nárok rozhodce 
na úhradu ceny RŘ, zaplacená cena RŘ se nevrací. Strany pověřují rozhodce, aby RŘ vedl v 
češtině, písemně bez ústního jednání, rozhodl dle zásad spravedlnosti, rozhodnutí vydal bez 
odůvodnění, a souhlasí, že může pověřit k administrativní a ekonomické činnosti v rámci RŘ 
třetí osoby, a v tomto rozsahu ho zprošťují mlčenlivosti. Strany dohodly, že o případném 
vyloučení rozhodce rozhodne předseda dozorčí rady Unie, cena RŘ je nákladem řízení, může 
jim být doručováno na adresy uvedené v dokumentu obsahujícím rozhodčí smlouvu a že v RŘ 
se přiměřeně použijí ustanovení OSŘ o postupu při doručování; uložení u soudu nahrazuje 
uložení u rozhodce a vyvěšení na úřední desce soudu nahrazuje zveřejnění na www.urmr.cz. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše 
uvedenými ustanovenými připojují své podpisy. 

9. Přílohy smlouvy jako její nedílná součást: 
a. Příloha č. 1 Cenová nabídka  

 
 
 
 
 
 
 

 
Podepsal dne  28.05.2019    Podepsal dne 28.05.2019 
 
 

…………………………………    …………………………………….. 
Ing. Libor Kožoušek          RNDr. Vladimír Ochmanský 
jednatel                            ředitel školy 
VMS VISION, s.r.o.      


